OBJETO - Registro de Preços para fornecimento de bens: 

Registro de Preços para fornecimento, de acordo com a demanda, de playgrounds, 

brinquedos e Mobiliários urbanos para as escolas e praças públicas 

do município de Terra de Areia/RS 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 1.023.143,96 (Um milhão, vinte e três mil, 

cento e quarenta e três reais e noventa e seis centavos.) 

DATA DA ABERTURA: 

17 de março de 2026 

Às 09h30min 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor Preço por Item 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto e fechado 

PREGÃO ELETRÔNICO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE BENS

[...]

O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de LICITAÇÃO, na 

modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo Menor 

Preço 

6. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

6.1.      O custo estimado total da contratação é de R$ 1.023.143,96 (Um milhão, vinte e três mil, cento e 

quarenta e três reais e noventa e seis centavos.), conforme custos unitários apostos na tabela abaixo. 

ITE

M: 
ITEM UN. 

QUANT. 

MÍNIMA 

QUANT. 

MÁXIMA 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 

BALANÇO - 1 ESTRUTURA 

PRINCIPAL EM TUBO DE 2 

POLEGADAS X 2MM DE PAREDE